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O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini oshirish 
chora-tadbirlarida “mamlakatda amalga oshirilayotgan keng qamrovli 
islohotlarda oliy ta’lim muassasalarining ishtiroki hamda tashabbuskorligini 
oshirish, professor-o‘qituvchilarning bilimi va pedagogik mahorati 
monitoringini yuritish” [1] kabi vazifalar belgilangan. 

Zamonaviy ta’lim muhitidagi raqamli kompetentlikga ega bo‘lgan 
o‘qituvchilarni soha faoliyatga tayyorlash mexanizmlari, vositalari, 
texnologiyalarini ishlab chiqish muammolari dolzarb bo‘lib qolmoqda. 

O‘z navbatida ushbu faoliyat sohasida raqamli kompetentligi yuqori bo‘lgan 
o‘qituvchilarni tayyorlash mohiyatini ilmiy jihatdan anglash zarurligini bildiradi. 
“Raqamli” atamasi kelib chiqishiga ko‘ra lotin va ingliz tillariga taalluqli holda 
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“digital“ so‘zidan olingan va “raqamlardagi ma’lumotlar, signal”, “qadam-
baqadam” [2] ma’nolarida ketma-ketlikni bildiruvchi sifat darajasini anglatadi.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yilning 5 oktabrdagi 
“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga 
oshirish choratadbirlari to‘g‘risida”gi PF-6079 son Farmonining “Axborot 
texnologiyalari sohasida ta’lim berish va malaka oshirish yo‘nalishi” bobida 
“raqamli ko‘nikmalarga ega bo‘lgan aholi ulushuni oshirish maqsadida yuqori 
malakali mutaxassislar ishtirokida bepul onlayn kurslar tashkil etish” vazifasi 
qo‘yilgan [3] 

Raqamli kompetensiyalar tushunchasi faoliyat samaradorligini oshirish 
maqsadida inson (fuqaro, ishchi, talaba) ning axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalaridan har xil sharoitlarda (ish, bo‘sh vaqt, mashg‘ulot) foydalanish 
qobiliyatining o‘ziga xos xususiyati sifatida tavsiflanadi. Yana boshqa xorijiy 
manbalarda raqamli kompetensiya bu ish, ta’lim, bo‘sh vaqt, jamiyatda ishtirok 
etish bilan bog‘liq maqsadlarga erishish uchun AKTdan ishonchli, tanqidiy va 
ijodiy foydalanish, deb ta’riflanadi. 

Bugungi kunda raqamli kompetensiyasiga ega bo‘lgan mutaxassislarni 
shakllantirish zamonaviy jamiyat ta’lim tizimining asosiy vazifalaridan 
biridir. Qo‘yilgan vazifaga faqatgina AKT kompetensiyasini multimediali 
ta’lim texnologiyalari asosida o‘qitish metodikasini maqsadli olib borish bilan 
erishish mumkin, bunda ta’lim oluvchiga yangi bilimlarni tushunishga, ulardan 
dars mashg‘ulotlarida moxirona foydalanish asnosida yangilik yaratishi va 
yaratilgan yangi metodikalarini amaliyotga samarali tadbiq etishiga imkon 
berilishi lozim. 

Aynan shuning uchun ham hozirgi zamonaviy ta’limning raqamlashtirish 
davrida oliy ta’lim tashkilot tizimini talabalarining interaktiv texnologiya va 
multimedia vostalari yordamida ularning raqamli kompetentligini rivojlantirish 
zamonaviy ta’limning asosiy vazifalaridan biri sanalmoqda. 

Olimlar Ye.Ye.Sherbik, A.A.Kondakova ta’kidlashicha raqamli 
kompetensiyalarning shakllanishini baholashda uchta darajani aniqlash 
mumkin: – yuqori. Raqamli va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
to‘liq foydalanish qobiliyati (shu jumladan raqamli mahsulotni yaratish) bilan 
tavsiflanadi; – o‘rta. Bu barcha raqamli kompetensiyalarning mavjudligini 
bilish, ammo ularni faqat qisman qo‘llash sifatida tavsiflanishi mumkin; – past. 
Raqamli komponentlar haqidagi bilimlarning mavjudligidan farq qiladi, bilimni 
tarkibiy qismlarini kasbiy vazifalar bilan o‘zaro bog‘lash mumkin emas. 

Shuning uchun raqamli kompetesiyalarni rivojlantirish uchun nafaqat fanlar 
aro bog‘lanishlardan foydalanish, balki o‘rganilayotgan fanlarga individual 
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interfaol metodlardan foydalangan holda zamonaviy dars olib borish metodlarini 
ham kiritish kerak. Mutaxassislarning fikriga ko‘ra, raqamli kompetensiya 
hayotning barcha sohalarida axborot jamiyati texnologiyalaridan ishonchli va 
tanqidiy foydalanishni nazarda tutadi [5]. 

Tа’lim tizimining hozirgi holаtidа rаqаmli tа’lim texnologiyаlаrining o’rni 
kаttа аhаmiyаtgа egа. O’quvchining rаqаmli texnologiyаlаr bilаn bilimlаrni 
o’zlаshtirishi аn’аnаviy texnologiyаlаrgа qаrаgаndа bir munchа tezroq аmаlgа 
oshаdi. 

Rаqаmli texnologiyаlаr bilimlаrni rivojlаntirish, egаllаsh vа tаrqаtish 
xаrаkterini o’zgаrtirаdi, o’rgаnilаyotgаn fаnlаrning mаzmunini chuqurlаshtirish 
vа kengаytirish, uni tezdа yаngilаsh, sаmаrаliroq o’qitish usullаrini qo’llаsh, 
shuningdek, hаr bir kishi uchun tа’lim olish imkoniyаtini sezilаrli dаrаjаdа 
kengаytirish imkonini berаdi. 

Demаk, oldimizgа quyidаgi sаvolni qo’yаylik, Rаqаmli texnologiyа - 
o’zi nimа? Rаqаmli texnologiyа bu – xo’jаlik yuritishning zаmonаviy shаkli 
bo’lib, undа ishlаb chiqаrish vа boshqаrishning аsosiy fаktori sifаtidа rаqаmli 
ko’rinishdаgi kаttа mа’lumotlаr mаjmui vа ulаrni qаytа ishlаsh jаrаyoni 
xizmаt qilаdi. Olingаn nаtijаlаrni аmаliyotdа ishlаtish esа аn’аnаviy ho’jаlik 
yuritish shаkllаrigа nisbаtаn аnchа kаttа sаmаrаdorlikkа erishishgа imkon 
berаdi. Misol sifаtidа turli xildаgi аvtomаtik ishlаb chiqаrish jаrаyonlаrini, 
3D - texnologiyаsini, bulutli texnologiyаlаrni, mаsofаviy meditsinа xizmаtlаri 
ko’rsаtishni, аqlli texnologiyаlаr yordаmidа mаhsulot yetishtirish vа uni 
yetkаzib berishni, turli xildаgi tovаrlаrm sаqlаsh vа ulаrni sotish jаrаyonlаrini 
keltirish mumkin. 

Biz esа, tа’lim tizimidа rаqаmlаshtirishgа to’xtаlib o’tаmiz. Tа’limdа hаm 
boshqа sohаlаr kаbi rаqаmli texnologiyаlаrdаn foydаlаnish nаtijаsidа tа’lim 
olish usullаri osonlаshаdi. Bundа esа tа’lim tizimi vostilаri rolini kompyuter, 
noutbuk, multimediyаlаr, kodoskop, internetgа ulаngаn televizorlаr, telefon 
liniyаlаr, smаrt doskа, proyektorlаr bаjаrib berаdi.

 Pedаgog hodimlаrni bundаy vositаlаr bilаn tа’lim jаrаyonlаrini tаshkil qilishi 
tа’lim sifаtini oshirishni tа’minlаydi. Onlаyn dаrslаrdа, konferensiyаlаrdа 
rаqаmli texnologiyаlаr qo`llаnilishi yаxshi sаmаrа berishi bаrchаgа mа’lum. 

Demаk, rаqаmli tа’limning аfzаlliklаri xohlаgаn joyidа vа xohlаgаn vаqtidа 
tа’lim olish imkonigа egа, internetdаn аxborot olish vа undаn foydаlаnish 
mаdаniyаti shаkllаnаdi, tа’lim tizimini yаngi bosqichgа ko`tаrаdi, vаqt vа 
mаblаg` sаrfini keskin kаmаytirаdi, rаqаmli dunyodа yo`qolib qolmаslik vа 
yаxshi ish topishdа ustunliklаrgа egа bo`lishligi kаbilаrdir. 
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Prezidentimiz fаrmoni bilаn Wi-Fi zonаlаr, IT pаrklаr ochilishi rаqаmli 
tа’lim tizimini yuksаlishigа kаttа xizmаt qilаdi. Tа’lim sohаsidа VR (virtuаl 
hаqiqаt) o’quvchilаrning bilim olish uslubini o’zgаrtirаdi. Sinf xonаlаridа 
VR (virtuаl hаqiqаt) dаn foydаlаnish o’quvchilаrgа bilimlаrni yаxshiroq 
o’zlаshtirish vа qiyin tushunchаlаrni tаsаvvur qilish orqаli o’rgаnishgа 
yordаm berаdi. Tаhlil (kuzаtish) nаtijаlаri shuni ko‘rsаtmoqdаki, olib borilgаn 
tаdqiqotlаr, аsosаn, oliy tа’lim muаssаsаlаridа rаqаmli texnologiyаlаridаn 
foydаlаnishni tаkomillаshtirish, o‘quvchilаrning ijodkorlik qobiliyаtlаrini, 
innovаtsion sаlohiyаtini rivojlаntirishgа qаrаtilgаn. Shu bilаn birgа tа’limni 
аxborotlаshtirish shаroitidа bo‘lаjаk informаtikа o‘qituvchilаrini tаyyorlаsh 
vа dаrsdаn tаshqаri o‘quv fаoliyаtini rivojlаntirishgа yo‘nаltirilgаn 
didаktik tа’minotni tаkomillаshtirishdа zаmonаviy innovаtsion vа аxborot-
kommunikаtsiyа texnologiyаlаrini joriy etish, o‘quvchilаrning iqtidori, 
qobiliyаti vа qiziqishlаrini oshirishgа yo‘nаltirilgаn o‘qitish metodikаsini 
аtroflichа tаdqiq etish dolzаrblik kаsb etmoqdа. 

Kompyuter texnologiyаlаridаn foydаlаnib tа’limni аxborotlаshtirish 
bugungi rivojlаnish dаrаjаsidа tаlаb etilаdigаn zаruriyаtlаrdаn biri hisoblаnib, 
o‘qituvchi vа o‘quvchi uchun kompyuter dаsturlаri vа tаrmoqlаri аxborotlаrni 
qаbul qilish, sаqlаsh, himoyаlаsh, qаytа ishlаsh, uzаtish jаrаyonlаrini tez 
аmаlgа oshirish uchun zаmonаviy vositа hisoblаnаdi. Bugungi tа’limni 
аxborotlаshtirish shаroitidа bo‘lаjаk informаtikа o‘qituvchisini tаyyorlаsh 
uchun zаmonаviy o‘qitish vositаlаrining imkoniyаtlаridаn foydаlаnish tizimini 
yаrаtish vа undаn unumli foydаlаnish dolzаrbligichа qolmoqdа. 

 “Tа’lim tizimining аsosiy komponenti o‘qituvchi bo‘lib, u tа’lim jаrаyonini 
shаkllаntirish uchun jаvobgаr shаxs hisoblаnаdi” [3]. 

Ta’lim tizimidagi sifat o‘zgarishlari va yuqori samaradorlik, ularning jahon 
ta’lim talablari bilan mosligi va pedagoglarning kelgusi mehnat faoliyatlarida 
o‘zlashtirgan bilim, ko‘nikma va malakalarini qay darajada amaliyotga tatbiq 
qilinayotganligiga bevosita bog‘liqdir. Ta’lim-tarbiyadagi sifat o‘zgarishlar va 
yuqori samaradorlik mazkur sohaga ijobiy yangilik kiritish natijasida ta’limda 
sifat va samaradorlik ta’minlanib, pedagogik innovatsiya jarayoni vujudga 
keladi [3]. 

Pedagogik ta’lim tizimi zamon talablariga javob beradigan, bo‘lajak 
o‘qituvchilarni kasbiy-innovatsion faoliyat olib borishga tayyorlash uchun 
zamonaviy o‘qitish tizimining yangi, ilmiy asoslangan model va texnologiyalarini 
taklif qilgan  holda taraqqiy etib bormoqda.  Zamonaviy sharoitlarda tobora 
ortib borayotgan pedagogika sohasining maqomi va mazkur yo‘nalishdagi 
malakali mutaxassislarga bo‘lgan talabning ortib borishi, oliy pedagogik 
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ta’limning yaxlit tizimida ularning kasbiy-pedagogik tayyorgarligini zamon 
talablari darajasida modernizasiyalash zaruratini belgilaydi. Oliy ta’limda 
bo‘lajak o‘qituvchilarni pedagogik –31 innovatsion faoliyatga tayyorgarligini 
takomillashtirish jarayoni uzluksiz ta’lim tizimini modernizatsiyalashning 
umumiy qoidalariga asoslanadi. Ta’limni modernizatsiyalash g‘oyasining 
ishlab chiqilishi va uning zamonaviy ilmiy nashrlar hamda normativ hujjatlarda 
aks ettirilishi uning mohiyatini, oliy ta’limda amalga oshirishning yo‘nalishlari 
va yo‘llarini tushunish zarururligini anglatadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Oliy ta’lim tizimini yanada 
rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2017-yil 20-apreldagi PQ–2909-
sonli Qarori oliy ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish, mamlakatimizni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish borasidagi ustuvor vazifalarga mos holda, 
kadrlar tayyorlashning ma’no-mazmunini tubdan qayta ko‘rib chiqish, xalqaro 
standartlar darajasida oliy malakali mutaxassislar tayyorlash uchun zarur 
sharoitlar yaratish maqsadida qabul qilingan [2]. 

Pedagogika sohasini yangi sifat bosqichiga ko‘tarish sifatli soha 
mutaxassislarini tayyorlashning mazmuni va uslubini innovatsiyalarga 
asoslangan holda qayta qurishni talab qiladi. Buning uchun pedagogika 
sohasida bo‘lajak o‘qituvchilar tayyorlash tizimining mazmuni, dasturlarining 
tarkibiy tuzilishini davlat ta’limning mazkur bo‘g‘ini oldiga qo‘ygan talablari 
asosida takomillashtirish lozimligini ko‘rsatmoqda. 

Bo‘lajak mutaxassislarni innovatsion yondashuv asosida pedagogik 
amaliyotini takomillashtirish texnologiyasi oliy ta’lim muassasalari oldidagi 
muhim vazifalardan biridir. Bugun mamlakatimiz ta’lim tizimida innovatsion 
texnologiyalarga asoslangan ta’lim-tarbiya tizimini takomillashtirish, uning 
milliy zaminini mustahkamlash, ijtimoiy faol va malakali raqobatbardosh 
kadrlar tayyorlashni jahon andozalari darajasiga chiqarish dolzarb masalalardan 
biridir. 

Ta’lim sohasidagi sifat o‘zgarishlari va yuqori samaradorlik ularning 
jahon ta’lim talablari bilan mosligi va pedagoglarning kelgusi mehnat 
faoliyatlarida o‘zlashtirgan kompetentsiyalari qay darajada amaliyotga tatbiq 
qilinayotganligiga bog‘liq.  

Bu haqda, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 11-maydagi 
“2022–2026- yillarda xalq taʼlimini rivojlantirish bo‘yicha milliy dasturni 
tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF–134- sonli Farmonining 7-bandida hamda 
2022-yil 21-iyundagi “Pedagogik taʼlim sifatini oshirish va pedagog kadrlar 
tayyorlovchi oliy taʼlim muassasalarini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi PQ–289-Qarorining 2-bandida pedagog kadrlar tayyorlovchi 
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oliy taʼlim muassasalari kunduzgi taʼlim shaklida tahsil olayotgan 2-4-bosqich 
talabalari uchun haftalik o‘quv mashg‘ulotlari “4+2” tartibida, shu jumladan, 
darslarning 4 kuni oliy taʼlim muassasasida, 2 kuni maktabgacha va umumiy 
o‘rta taʼlim muassasalarida amaliyot o‘tash tartibida olib borilishini taʼminlash 
vazifasi ko‘rsatilgan. 

Ta’lim-tarbiyadagi sifat o‘zgarishlari va yuqori samaradorlik esa mazkur 
sohaga ijobiy yangilik kiritish natijasida ta’limda sifat va samaradorlik 
ta’minlanib, pedagogik innovatsion jarayon vujudga keladi. 

Pedagogik innovatsiya – bo‘lajak mutaxassislarni yangicha sharoitlarda 
ishlashga tayyorlovchi jarayon bo‘lib, u oldingi egallangan bilimlar asosida 
ta’limda sifat jihatidan o‘zgarishlar amalga oshirib, yuqori samaradorlikka 
erishishga yangicha yondashuv qilishdan iboratdir. 

“Innovatsion yondashuv” tushunchasining pirovard maqsadi ta’lim sohasida 
o‘quv-tarbiya jarayoni natijasini kafolatlaydigan o‘zgarish, yangilanishlar 
kiritishdan iboratdir. Pedagogik  innovatsiyalar tegishli sohada ijobiy 
o‘zgarishlarni sodir etish, sifat jihatdan yuqori natijalarga erishish maqsadida 
qo‘llaniladi. 

Pedagogik oliy ta’lim muassasalari talabalarining pedagogik amaliyoti 
professional pedagogik kadrlar tayyorlashning muhim omili hisoblanadi. Zero, 
bilim, xazina bo‘lsa, shubhasiz, uning eshigini ochadigan kalit bu – amaliyot, 
amaliy ta’limdir. Hozirgi vaqtda pedagogika yo‘nalishidagi oliy ta’lim 
muassasalarida amaliy tayyorgarligi yuksak, professional pedagogik kadrlar 
tayyorlash muammosi eng dolzarb masalalardan biridir. 

Bugungi kunda oliy ta’lim muassasalari bakalavriat ta’lim yo‘nalishlari 
bo‘yicha kadrlar tayyorlashning muhim qismi bo‘lgan talabalarning pedagogik 
amaliyoti – fan- texnika, texnologiya zamonaviy usullar, tajribalarni o‘rgangan 
holda, kasbiy ko‘nikma va amaliy malakalarni shakllantirish orqali pedagogika 
ta’lim sohasini rivojlantirish dolzarb masalalardan biridir. 

Bu haqda, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Pedagogik ta’lim 
sohasini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g ‘risida”gi [4] qarorda 
quyidagilar pedagogika ta’lim sohasini rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari 
etib belgilangan: 

–– tarbiya va o‘qitish usullari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
hamda xorijiy tillarni puxta o‘zlashtirgan, ta’lim jarayonida zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni qo‘llash ko‘nikmalariga ega professional 
pedagog kadrlar tayyorlash; 
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–– pedagogik kasbga qiziqishi yuqori bo‘lgan yoshlarni aniqlash hamda 
ularni – maqsadli tayyorlab va tarbiyalab borishning uzluksiz tizimini 
joriy qilish; 

–– pedagogik ta’lim sohasining ta’lim yo‘nalishlari va mutaxassisliklari 
bo‘yicha o‘quv reja va dasturlarini ilg‘or xorijiy tajriba asosida 
takomillashtirish, innovatsion o‘quv – me’yoriy va ta’lim resurslarini 
yaratish hamda amaliyotga joriy etish;

––  sohada ta’lim, ilm – fan va ishlab chiqarish uyg‘unligini ta’minlash 
orqali ta’lim sifatini yaxshilash, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash, ilmiy 
va innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish; 

–– pedagog kadrlar buyurtmachilari ehtiyoj va talablarini muntazam o‘rganib 
borish, ular bilan o‘zaro hamkorlikni rivojlantirish hamda pedagog 
kadrlar tayyorlashning ilmiy asoslangan istiqbolli rejalarini belgilash va 
ularni amalga oshirish; 

–– oliy pedagogik ta’limga raqamli texnologiyalarni joriy etish, zamonaviy 
axborotkommunikatsiya va ta’lim texnologiyalarining mustahkam 
integratsiyasini ta’minlash pirovardida pedagog kadrlarning kasbiy 
mahoratini uzluksiz rivojlantirib borish uchun qo’shimcha sharoitlar 
yaratish;

–– pedagog kadrlar tayyorlovchi oliy ta’lim muassasalarini tizimli 
rivojlantirish va ularda boshqaruv faoliyatini takomillashtirish; 

–– pedagogik ta’lim infratuzilmasini yaxshilash, sohadagi xalqaro 
hamkorlikni – yanada kengaytirish; 

–– yuksak madaniyatli, amaliy kasbiy ko‘nikmaga ega, tarbiya, o‘qitish 
metodlari va baholash mezonlarini puxta egallagan zamonaviy pedagog 
kadrlarni shakllantirish jarayonlari samaradorligini oshirish.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada har qanday murakkab zamonaviy axborot kommunikatsiya texnologiyalari, 

integratsiyalar, fan sohasidagi olamshumul yangiliklar, raqamli tendensiyalar, avvalo o‘qituvchi 
tomonidan o‘zlashtirilib, so‘ngra uning bilimi, saviyasi, qobiliyati evaziga talabalar ongiga va tafakkuriga 
yetkazish yoritib berilgan.

РЕЗЮМЕ
В данной статье любые сложные современные информационно-коммуникационные техноло-

гии, интеграции, универсальные инновации в области науки, цифровые тенденции сначала осва-
иваются учителем, а затем передаются в сознание и мышление учащихся в обмен на его знания, 
уровень , способности, выделены.

SUMMARY
In this article, any complex modern information and communication technologies, integrations, 

universal innovations in the field of science, digital trends, firstly mastered by the teacher, and then 
transferred to the mind and thinking of students in exchange for his knowledge, level, ability, are 
highlighted.


